
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 1ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 19/2017  

   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση δαπάνης και διάθεσης 
πιστώσεων σε βάρος κωδικών 
αριθµών εξόδων του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Χαλανδρίου οικονοµικού έτους 
2017 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 16η του µήνα Ιανουαρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 1265/12-1-2017 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 8. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ  
 

Α Π Ο Υ Σ Α   
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
Η οποία δεν προσήλθε αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 15ου θέµατος της ηµερησίας διάταξης, είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αρ. 1067/12-01-2017 εισήγηση του Τµήµατος Λογιστηρίου της 
∆ιεύθυνσης  Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΓΔΗΩΗΔ-ΡΓΨ



 2 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/2010) περί 
αρµοδιοτήτων της Οικονοµικής Επιτροπής  
2. Τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης 
και εποπτείας – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/2014) 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114Α/2006) 
4. Τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ   
145Α/2016) όπως ισχύει (ΥΠΟΙΚ 2/100018/0026/30-12-2016)  
5. Την υπ’αριθµ. 3/28-11-2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου 
(Α∆Α: ΩΖΩ6ΩΗ∆-ΖΒΘ) αναφορικά µε την ψήφιση του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 
2017 
6. Την υπ’αριθµ.110825/40160/30-12-2016 απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αττικής µε την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισµός οικονοµικού έτους 2017 του ∆ήµου 
Χαλανδρίου 
 
Η υπηρεσία ζητά την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πιστώσεων σε βάρος των κατωτέρω 
κωδικών του σκέλους του προϋπολογισµού εξόδων οικονοµικού έτους 2017: 
 
Α) Των Κ.Α. όπως ακολουθούν και αφορούν λειτουργικές δαπάνες: 

 

Α/
Α 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΞΟ∆ΟΥ ΠΟΣΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ Π.Α.Υ. 

1. 15.6212.0
2 

Φωταέριο και φυσικό αέριο 
παραγωγικής διαδικασίας 

αθλητικών εγκαταστάσεων 

150.000,00€ 36/2017 

2. 10.6271 Ύδρευση δηµοτικών 
κτιρίων κ.λ.π. 

35.000,00€ 37/2017 

3. 25.6213 Ύδρευση παραγωγικής 
διαδικασίας 

135.000,00€ 38/2017 

 

Β) Των Κ.Α. όπως ακολουθούν και αφορούν διαφόρων κατηγοριών δαπάνες 

 

Α/
Α 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΞΟ∆ΟΥ ΠΟΣΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ Π.Α.Υ. 

1. 00.6056 Εργοδοτικές εισφορές ∆ήµων 
Κοινωνικής Ασφάλισης 

165.000,00€ 39/2017 

2. 00.6151.0
1 

∆απάνες για προµήθεια & ΦΠΑ 
∆ΕΗ 

300.000,00€ 40/2017 

3. 00.6151.0
2 

∆ικαιώµατα ΟΤΑ από ΤΑΠ 
(∆ΕΗ) 

250.000,00€ 41/2017 

4. 00.6331.0
1 

Κρατήσεις υπέρ ∆ηµοσίου για 
απόδοση προστίµων ΚΟΚ 

1.000,00€ 42/2017 

5. 00.6331.0
3 

Κρατήσεις υπέρ ∆ηµοσίου από 
είσπραξη επιχορηγήσεων 

15.000,00€ 43/2017 

 00.6331.0
7 

Κρατήσεις υπέρ Ελληνικών 
Ταχυδροµείων Α.Ε. για τέλη 
είσπραξης προστίµων ΚΟΚ 

30.000,00€ 44/2017 

6. 00.6311 Φόροι τόκων 15.000,00€ 45/2017 
7. 00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού 187.200,00€ 46/2017 
 00.6515 Αµοιβές και προµήθειες 10.000,00€ 47/2017 

ΑΔΑ: 7ΓΔΗΩΗΔ-ΡΓΨ



 3 

τραπεζών 
8. 00.6516 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 198.500,00€ 48/2017 
9. 00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 187.000,00€ 49/2017 
10. 00.6526 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 205.000,00€ 50/2017 

 00.6721.0
2 

Εισφορά του ∆ήµου στον ΣΠΑΠ 18.000,00€ 51/2017 

11. 00.8261.0
2 

Λοιπές Επιστροφές από 
επιχορήγηση Ληξιπρ. προς 
ΕΥ∆ΑΠ (Κ.Υ.Α38560/2013) 

92.306,00€ 52/2017 

12. 10.6273 Φωτισµός και κίνηση (µε 
ηλεκτρικό ή φωταέριο) για 

δικές τους υπηρεσίες 

250.000,00€ 53/2017 

13. 20.6211 Αντίτιµο ηλεκτρικού ρεύµατος 
για φωτισµό οδών, πλατειών & 

κοιν.χώρων παραγωγικής 
διαδικασίας 

1.000.000,00
€ 

54/2017 

14. 20.6721.0
1 

Εισφορά υπέρ Ειδικού 
∆ιαβαθµικού Συνδέσµου Ν. 

Αττικής 

1.460.000,00
€ 

55/2017 

 

 Για τις ανωτέρω πιστώσεις έχουν συνταχθεί οι απαιτούµενες Π.Α.Υ. στο µητρώο δεσµεύσεων 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆.80/2016. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πιστώσεων σε βάρος των κατωτέρω κωδικών του 
σκέλους του προϋπολογισµού εξόδων οικονοµικού έτους 2017: 
 
Α) Των Κ.Α. όπως ακολουθούν και αφορούν λειτουργικές δαπάνες: 

 

Α/
Α 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΞΟ∆ΟΥ ΠΟΣΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ Π.Α.Υ. 

1. 15.6212.0
2 

Φωταέριο και φυσικό αέριο 
παραγωγικής διαδικασίας 

αθλητικών εγκαταστάσεων 

150.000,00€ 36/2017 

2. 10.6271 Ύδρευση δηµοτικών 
κτιρίων κ.λ.π. 

35.000,00€ 37/2017 

3. 25.6213 Ύδρευση παραγωγικής 
διαδικασίας 

135.000,00€ 38/2017 

 

Β) Των Κ.Α. όπως ακολουθούν και αφορούν διαφόρων κατηγοριών δαπάνες 

 

Α/
Α 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΞΟ∆ΟΥ ΠΟΣΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ Π.Α.Υ. 

1. 00.6056 Εργοδοτικές εισφορές ∆ήµων 
Κοινωνικής Ασφάλισης 

165.000,00€ 39/2017 

2. 00.6151.0
1 

∆απάνες για προµήθεια & ΦΠΑ 
∆ΕΗ 

300.000,00€ 40/2017 

ΑΔΑ: 7ΓΔΗΩΗΔ-ΡΓΨ



 4 

3. 00.6151.0
2 

∆ικαιώµατα ΟΤΑ από ΤΑΠ 
(∆ΕΗ) 

250.000,00€ 41/2017 

4. 00.6331.0
1 

Κρατήσεις υπέρ ∆ηµοσίου για 
απόδοση προστίµων ΚΟΚ 

1.000,00€ 42/2017 

5. 00.6331.0
3 

Κρατήσεις υπέρ ∆ηµοσίου από 
είσπραξη επιχορηγήσεων 

15.000,00€ 43/2017 

 00.6331.0
7 

Κρατήσεις υπέρ Ελληνικών 
Ταχυδροµείων Α.Ε. για τέλη 
είσπραξης προστίµων ΚΟΚ 

30.000,00€ 44/2017 

6. 00.6311 Φόροι τόκων 15.000,00€ 45/2017 
7. 00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού 187.200,00€ 46/2017 
 00.6515 Αµοιβές και προµήθειες 

τραπεζών 
10.000,00€ 47/2017 

8. 00.6516 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 198.500,00€ 48/2017 
9. 00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 187.000,00€ 49/2017 
10. 00.6526 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 205.000,00€ 50/2017 

 00.6721.0
2 

Εισφορά του ∆ήµου στον ΣΠΑΠ 18.000,00€ 51/2017 

11. 00.8261.0
2 

Λοιπές Επιστροφές από 
επιχορήγηση Ληξιπρ. προς 
ΕΥ∆ΑΠ (Κ.Υ.Α38560/2013) 

92.306,00€ 52/2017 

12. 10.6273 Φωτισµός και κίνηση (µε 
ηλεκτρικό ή φωταέριο) για 

δικές τους υπηρεσίες 

250.000,00€ 53/2017 

13. 20.6211 Αντίτιµο ηλεκτρικού ρεύµατος 
για φωτισµό οδών, πλατειών & 

κοιν.χώρων παραγωγικής 
διαδικασίας 

1.000.000,00
€ 

54/2017 

14. 20.6721.0
1 

Εισφορά υπέρ Ειδικού 
∆ιαβαθµικού Συνδέσµου Ν. 

Αττικής 

1.460.000,00
€ 

55/2017 

 

Για τις ανωτέρω πιστώσεις έχουν συνταχθεί οι απαιτούµενες Π.Α.Υ. στο µητρώο δεσµεύσεων 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆.80/2016. 
 
Τα σχετικά χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν επ’ ονόµατι των δικαιούχων προς είσπραξη. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 19/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
               
                    Χαλάνδρι, 17/1/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ  

 

ΑΔΑ: 7ΓΔΗΩΗΔ-ΡΓΨ


		2017-01-19T09:03:16+0200
	Athens




